РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2022 г. № 67- п
О внесении изменений в постановление от 20.11.2018 г.

№ 88-п «Об утверждении Положения о комиссии

по осуществлению закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения нужд Быстринского

муниципального образования»
В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Бюджетным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст. 39 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьями 46, 58 Устава Быстринского муниципального образования, администрация Быстринского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Быстринского муниципального образования утвержденного постановлением от 20.11.2018 г. № 88- п:

1.1. Пункт 2.5. части 2 изложить в следующей редакции:
«2.5. В состав комиссии входят не менее пяти человек. Общее количество членов комиссии не может быть четным.».
1.2. Пункт 3.4., 3.5., 3.6.  части 3 изложить в следующей редакции:

«3.4. Члены комиссии вправе:

1) знакомиться со всеми представленными на рассмотрение документами, сведениями и материалами, входящими в состав заявки на участие в закупки;

2) выступать по вопросам повестки дня на заседаниях Комиссии;

3) проверять соответствие участников закупок требованиям, указанным в пунктах 3-5, 7-9, 11 части 1 статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ;

4) принимать решения в пределах своей компетенции;

5) знакомится с содержанием протоколов, составленных в ходе проведения процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя), проверять правильность их оформления, в том числе правильность отражения в протоколе своего решения;

6) обращаться к председателю комиссии с предложениями, касающимися организации работы Комиссии;
7) в целях обеспечения экспертной оценки извещения об осуществлении закупки, заявок на участие в закупке привлекать экспертов, экспертные организации;

8) пользоваться иными правами, предусмотренными законодательством в сфере закупок и настоящим Положением.
3.5. Председатель комиссии:

1) осуществляет общее руководство работой Комиссии в соответствии с Федеральным законом №44-ФЗ, законодательством Российской Федерации и настоящим Положением;

2) обеспечивает соблюдение Комиссией сроков рассмотрения, в том числе оценки и сопоставления заявок, установленные Федеральным законом №44-ФЗ;
3) назначает время проведения заседания Комиссии;

4) объявляет заседание Комиссии правомочным или выносить решение о переносе заседания Комиссии ввиду отсутствия необходимого количества ее членов, открывать, вести, объявлять состав Комиссии и перерывы, закрывать заседание Комиссии;

5) выполняет иные обязанности, предусмотренные Федеральным законом №44-ФЗ и законодательством Российской Федерации.

3.6. Секретарь комиссии:
1) своевременно уведомляет членов Комиссии о месте, дате и времени заседания комиссии;

2) оформляет протоколы, составляемые в ходе осуществления конкурентной закупки в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом №44-ФЗ;

3) обеспечивает организационно-техническое проведение заседания Комиссии;

4) выполняет иные обязанности, предусмотренные Федеральным законом №44-ФЗ и законодательством Российской Федерации.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                                             Н. И. Сухоав